
Volkshochschule im Landkreis Cham e.V. dołączyła niedawno do europejskiej inicjatywy
"Metacognition for Environmental Thinking in VET". W ciągu dwóch lat partnerzy z Polski,
Hiszpanii, Niemiec, Włoch, Grecji, Cypru i Estonii opracują zestaw innowacyjnych narzędzi
mających na celu zaszczepienie refleksyjnego i dalekowzrocznego, ekologicznego
sposobu myślenia wśród uczniów VET poprzez poprawę ich zdolności metapoznawczych
w zakresie ochrony środowiska.

MET-VET jest skierowany przede wszystkim do osób uczących się VET na odległość oraz
do organizatorów VET (menedżerów i trenerów), aby pomóc im zrozumieć, w jaki sposób
ich wiedza i podejście do VET jest zgodne z szerszymi kwestiami środowiskowymi. Ma on
na celu wspieranie procesu ekologizacji w całej Europie i przekształcenie ośrodków VET
w orędowników ekologicznego sposobu myślenia, w miarę jak kraje europejskie
rozpoczynają cyfrową i środowiskową zmianę.

Zespół projektowy opracuje ramy kompetencji Metapoznanie dla myślenia
środowiskowego, które pomogą centrom VET włączyć myślenie środowiskowe do
istniejących systemów VET. Zostanie on wzmocniony przez masowy otwarty kurs online
(MOOC) "Metacognition for an Environmental Approach to VET", który pomoże uczniom i
trenerom zrozumieć refleksyjne myślenie środowiskowe z ich własnej perspektywy.
Poprzez Refleksyjna cyfrowa biblioteka opowieści, uczniowie będą mogli stworzyć
własną metakognitywną historię cyfrową, aby zbadać swoje doświadczenie w VET z
perspektywy środowiskowej. Wreszcie, zestaw narzędzi do zarządzania zmianą w VET
Metacognition będzie wspierał centra VET i menedżerów w skutecznym integrowaniu
narzędzi i podejścia MET-VET.

Projekt zbudowany jest wokół koncepcji metapoznania - procesu, w którym uczący się
planują, monitorują, oceniają i wprowadzają zmiany w swoich zachowaniach związanych
z uczeniem się. Uczniowie, którzy stosują strategie metapoznawcze wykazują się większą
odpowiedzialnością, autonomią i samokontrolą. Jest to szczególnie ważne teraz, kiedy
system VET doświadcza cyfrowej transformacji. MET-VET ma na celu połączenie tego
trendu z "ekologizacją" sektora VET poprzez (środowiskowe) metapoznanie.

Projekt "Metacognition for Environmental Thinking in VET" został zrealizowany przy
wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Szczegółowe
informacje można uzyskać pod adresem: nprystrom@vhs-cham.de (Natasza Prystrom).
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